EDITAL DA PAUTA N.o 27/2016

EDITAL DA PAUTA DA ORDEM DO DIA PARA A 20ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 4o ANO LEGISLATIVO DA 16a LEGISLATURA, a se realizar no dia 14 de junho de 2016, de acordo com a seguinte ordem de classificação (Art. 148, R. Interno).

a) EM 2ª E ÚLTIMA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO TEMOS O SEGUINTE PROJETO DE LEI (MATÉRIA PREFERENCIAL):

01 – PRJETO DE LEI Nº 23/2016 – Dispõe sobre a Elaboração das Diretrizes Orçamentárias de 2017 do Município de Arapongas e dá outras providências.

b) EM 2ª E ÚLTIMA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO TEMOS OS SEGUINTES PROJETOS DE LEI:

01 – PROJETO DE LEI Nº 35/2016 – Dispõe sobre o Referendo de Termo de Convenio nº 002/2016, celebrado entre o Município de Arapongas e a MICROLINS – J.C. Formação Profissional – ME.

02 – PROJETO DE LEI Nº 36/2016 – Dispõe sobre a inclusão do Programa 0037 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação Superior no anexo IV da Lei nº 4.396, de 07 de julho de 2015.

03 – PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 01/2016 – Dispõe sobre a alteração na redação do Art. 1º da Lei Complementar nº 011, de 17 de dezembro de 2015, e dá outras providências.

c) EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO TEMOS O SEGUINTE REQUERIMENTO:

01 – DE INICIATIVA DO VEREADOR OSVALDO ALVES DOS SANTOS – REQUERIMENTO Nº 42/2016 – Requer que que seja encaminhado ofício ao Ilmo. Sr. Ricardo Gonçalves, atual secretario de Esportes do Município de Arapongas, solicitando as seguintes informações:

1- Quantos servidores municipais trabalham na Secretaria atualmente;
2- Valor que cada servidor recebe por mês;
3- Valor de pagamento de hora extra de cada servidor;
4- Valor total da folha de pagamento da respectiva secretaria.

Tal pedido se faz necessário devido ao fiel exercício de fiscalização inerente ao legislativo, sendo assim contando com o apoio de Vossas Excelências, para aprovação deste requerimento por este Plenário.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2016.

VALDEIR JOSÉ PEREIRA
                                                                                                    Presidente